ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ

НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (МАНК г.о. Кинель)
446430, г. Кинель, ул. Мира, 42 а    тел. 2-18-80

от 19 сентября 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

и.о.Главы городского округа Кинель Самарской области

Лужнов Алексей Николаевич

Присутствовали:

 Заместители председателя комиссии:

 Начальник межмуниципального отдела МВД России

«Кинельский»

- Д.В.Маркин

 Секретарь комиссии

 Ведущий специалист администрации г.о. Кинель -  О.В.Савичева

 Члены комиссии:

1.
Заместитель Главы городского округа - руководитель

Алексеевского ТУ администрации г.о. Кинель

Самарской области

- И.И.Будак

2.
Начальник отдела административного, экологического и

муниципального контроля администрации г.о. Кинель

Самарской области

- О.Н.Деменок

3.
Директор МБУ «Информационный центр»  - Э.Б.Каримова

4.
Заместителя Главы городского округа - руководитель

Усть-Кинельского ТУ администрации г.о. Кинель

Самарской области

- С.В.Козлов

5.
Руководитель управления культуры и молодежной

политики администрации г.о. Кинель Самарской

области

- Э.А.Мурашкин

6.
Врач-психиатр-нарколог ГБУЗ Самарской области

«Кинельская центральная районная больница»
- М.В.Пальмова

7.
Заместитель директора ГКУ Самарской области

«Комплексный центр социального обслуживания

населения Восточного округа» отделение г.о. Кинель»

- Л.Р.Рузанова

8.
Директор муниципального казенного учреждения

городского округа Кинель Самарской области

«Управление по вопросам семьи и демографического

развития»

- О.А.Тютрина

9.
И.о.директора МБУ «Служба благоустройства и

содержания г.о. Кинель»
- А.Б.Федотов

 Приглашенные:

1.  Ведущий специалист отдела развития образования

Кинельского управления образования и науки

Самарской области

- Шмелёва

Ольга

Юрьевна

I. О наркоситуации в городском округе Кинель Самарской области

за 8 месяцев 2024 года.

(Пальмова М.В., Маркин Д.В., Зайцев А.А.)

1.1. Информацию «О наркоситуации в городском округе Кинель

Самарской области за 8 месяцев 2024 года» принять к сведению.

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Кинельский», ГБУЗ Самарской

области «Кинельская ЦРБ», ГКУ Самарской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения Восточного округа», управлению культуры

и молодежной политики г.о. Кинель Самарской области обеспечить размещение

в средствах массовой информации, на своих сайтах и страницах в социальных

сетях и сети Интернет тематических (адресных) публикаций о недопустимости

участия в незаконном обороте наркотиков и (или) их потреблении, иных

материалах антинаркотической направленности, ориентированных на возрастные

категории граждан.

Срок: ежеквартально.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 11 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

II. Об острых отравлениях наркотическими средствами, в том числе

с летальным исходом, зарегистрированным на территории городского

округа Кинель Самарской области в 2024 году, причинах отравлений и

социальном паспорте отравившихся.

(Маркин Д.В., Пальмова М.В.)

2.1. Информацию «Об острых отравлениях наркотическими средствами,

в том числе с летальным исходом, зарегистрированным на территории

городского округа Кинель Самарской области в 2024 году, причинах

отравлений и социальном паспорте отравившихся» принять к сведению.

2.1. Рекомендовать Кинельскому управлению образования и науки по

Самарской области:

2.1.1.  Рассмотреть вопрос о возобновлении в 2025 году встреч с

педагогическими коллективами образовательных организациях г.о. Кинель по

информированию о признаках поведения при потреблении наркотиков и

психоактивных веществ, признаках поведения наркосбытчиков и

необходимым действиям при выявлении данных признаках. График встреч

согласовать с отделом полиции, врачом-наркологом, комплексным центром

социального обслуживания населения.

2.1.2. Продолжить проведение в общеобразовательных организациях,

организации среднего профессионального образования мероприятий,

направленных на профилактику наркомании, алкоголизма, табакокурения и

связанных с ними правонарушений, формирование здорового образа жизни и

психологической устойчивости детей и молодежи к употреблению

психоактивных веществ.

Срок: постоянно.

2.2. Управлению культуры и молодежной политики администрации

городского округа Кинель Самарской области:

2.2.1. Собрать информацию по отравившимся лицам младше 35 лет

(семья, учебные организации) для выявления пробелов в работе по

антинаркотической профилактике среди несовершеннолетних и молодежи.

Срок: 01.02.2025.

2.2.2. Подготовить и представить план антинаркотических мероприятий

для несовершеннолетних и молодежи на 2025 год, включая мероприятия

межведомственного характера.

Срок: 01.02.2025.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 11 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

III. О результатах совместных рейдов на территории г.о. Кинель по

выявлению и устранении рекламных надписей наркотических средств и

психотропных веществ в 2024 году.

(Маркин Д.В., Деменок О.Н.)

4.1. Информацию «О результатах совместных рейдов на территории г.о.

Кинель по выявлению и устранении рекламных надписей наркотических

средств и психотропных веществ в 2024 году» принять к сведению.

4.2. Отделу административного, экологического и муниципального

контроля администрации г.о. Кинель Самарской области:

4.2.1. Обеспечить проведение постоянного мониторинга территории

г.о. Кинель на предмет произрастания дикорастущей конопли.

4.2.2. Обеспечить взаимодействие с МБУ «Служба благоустройства и

содержания г.о. Кинель» и собственниками земельных участков по

оперативному устранению очагов произрастания дикорастущей конопли.

4.3. Директору МБУ «Служба благоустройства и содержания г.о. Кинель»

взять под личный контроль проведение работ по обкосу земельных участков,

включенных в реестр земель, где было выявлено произрастание дикорастущих

наркотикосодержащих растений, и ликвидации в 3-х-дневный срок очагов

произрастания дикорастущей конопли, выявленных в 2024 году.

Срок: ежемесячно.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 11 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

О профилактике наркомании с неорганизованной молодежью

г.о. Кинель Самарской области.

(Мурашкин Э.А.)

5.1. Информацию «О профилактике наркомании с неорганизованной

молодежью г.о. Кинель Самарской области» принять к сведению.

5.2. Управлению культуры и молодежной политики администрации

городского округа Кинель Самарской области:

5.2.1.  включить в план проведения антинаркотических мероприятий на

территории г.о. Кинель Самарской области ежеквартальное проведение

мероприятий для неорганизованной молодежи г.о. Кинель.

Срок: 01.02.2025.

5.2.2. рассмотреть вопрос о привлечении к организации и проведению

антинаркотических мероприятий МАУК «Центр культурного развития» по

разработке фото и видео материалов.

Срок: 01.02.2025.

5.2.3. обеспечить подготовку и размещение в СМИ и страницах в

социальных сетях и сети Интернет роликов социальной рекламы, а также

тематических публикаций, направленных на формировании е у населения

осознанного негативного отношения к незаконному потреблению наркотиков и

участию в их незаконном обороте.

При подготовке вышеуказанных материалов использовать аудио- и

видеоролик, размещенные на сайте областной антинаркотической комиссии

Самарой области, а также рекомендации Государственного

антинаркотического комитета по созданию информационно-

просветительского контента, призванного содействовать реализации

антинаркотической политики и повышению уровня осведомленности граждан

о рисках, связанных с потреблением наркотиков.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 11 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

И.о.Главы городского округа

А.Н.Лужнов

Савичева 63561